医 危 第 2 2 3 1号

令和３年２月16日

各医療関係団体 御中

神奈川県健康医療局医療危機対策本部室

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症に係る「医療従事者等優先接種予定者リスト」

の提出について（依頼）

 本県の新型コロナウイルス感染症対策につきまして、日頃より格別の御協力をいただき

厚くお礼申し上げます。

 新型コロナウイルスワクチンの接種について、３月中旬以降、医療従事者等への優先接

種を予定しており、その際に必要となる接種券付き予診票につきましては、本県が発行し、

送付することとしております。

今後、接種を実施するにあたって、接種予定者を把握する必要があるため、神奈川県ホ

ームページに接種予定者の申請案内を掲載し、２月25日（木）までに貴会会員においてリ

ストを作成し、ご提出いただくこととしております。

県ホームページ等による周知を行っておりますが、貴会におかれましても、貴会会員へ

の周知にご協力いただきますようお願い申し上げます。

＜神奈川県ホームページURL＞

  http://www.pref.kanagawa.jp/docs/ga4/covid19/vaccine_doctor.html

 ＜リスト作成に係る県委託事業者連絡先＞

メールアドレス contact@vaccine-secretariat-kanagawa.com

コールセンター ０５７０－０１０８６５

（参考１）接種までの主なスケジュール（現時点における想定）

  ２月15日（月） 神奈川県ホームページで接種予定者の申請開始

  ２月25日（木） 接種予定者の申請締切

  ３月上旬（予定） 接種に必要な予診票を県から発送

３月上旬（予定） 医療従事者等の接種に関する予約サイトの公開

  ３月中旬（予定） 医療従事者等の優先接種を順次開始

http://www.pref.kanagawa.jp/docs/ga4/covid19/vaccine_doctor.html
mailto:contact@vaccine-secretariat-kanagawa.com

（参考２）新型コロナワクチンに係る情報

新型コロナワクチンに係る情報は、随時県ホームページに掲載します。

＜県ホームページ＞

http://www.pref.kanagawa.jp/docs/ga4/covid19/vaccine.html

厚生労働省や首相官邸でもワクチンについてご覧いただけます。

＜厚生労働省＞

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/vaccine_00184.html

＜首相官邸＞

https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/vaccine.html

                  問合せ先

感染症対策グループ 樋田、三橋

                 電 話 045-285-0717
ﾌｧｸｼﾐﾘ 045-633-3770
電子ﾒｰﾙ kenzou-kansen@pref.kanagawa.jp

http://www.pref.kanagawa.jp/docs/ga4/covid19/vaccine.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/vaccine_00184.html
https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/vaccine.html